

# Saham-saham teknologi China menguat

**Global**  
Pasar saham Amerika Serikat ditutup bervariasi. S&P500 -0.13%, DJIA +0.33%, Nasdaq -0.39%. Rilis data Core PCE Agustus menunjukkan kenaikan 0.1%, sesuai dengan konsensus, dan sentimen pasar tetap positif terhadap kondisi inflasi secara keseluruhan yang tetap terkendali

dengan tren menurun, dan fokus pada upaya pemerintah untuk memperbaiki kondisi ketenagakerjaan dan mendorong ekonomi. Imbal hasil UST10Y melandai ke 3.75%, sejalan dengan ekspektasi The Fed yang akan melanjutkan pemangkasan suku bunga.

Indikator utama	Terakhir	Perubahan			
		1D	1M	YTD	1Y
JCI Index	7,696.92	-0.61	1.30	5.83	10.94
LQ45 Index	959.94	-1.09	1.42	-1.09	0.69
IDX 80 Index	136.27	-0.95	2.99	2.55	2.89
Indonesia Sharia Index	231.17	-0.75	2.99	8.71	6.42
IDX SMC Likuid	339.29	0.23	4.32	2.13	-4.14
BINDO Index	517.66	-0.02	1.36	5.77	8.22
S&P 500 Index	5,738.17	-0.13	2.00	20.30	34.24
FTSE Shariah All World Index	4,049.81	0.42	2.41	13.03	24.95
FTSE Shariah Asia Pacific ex Japan Index	4,059.07	1.04	5.07	14.22	27.95
FTSE Shariah China	2,297.30	5.32	17.76	9.00	4.28
FTSE Shariah India	6,694.36	0.72	3.75	27.82	44.13
MSCI All Country World Islamic Index	2,980.08	0.44	2.75	10.59	22.05
MSCI Asia Pacific Index	197.33	1.61	6.19	16.49	24.99
DXY Index	100.38	-0.18	-0.17	-0.94	-5.89
USD/IDR	15,125.00	0.27	2.39	1.78	2.55
Brent Oil	71.98	0.53	-9.52	-6.57	-25.45

Imbal hasil obligasi	Terakhir	Data sebelumnya (%)		
		1D	1M	1Y
US Treasury 10Y	3.75	3.80	3.82	4.61
Indo Govt Bond 10Y	6.47	6.46	6.63	6.88

Indikator makroekonomi	Terakhir	Periode sebelumnya	Frekuensi
US PCE (%YoY)	2.68	2.63	Bulanan
Indonesia GDP Growth (%YoY)	5.05	5.05	Kuartalan
US GDP Growth (%QoQ SAAR)	3.00	3.00	Kuartalan

Produk Reksa Dana Manulife	NAB Terakhir	Kinerja (%)			
		1D	1M	YTD	1Y
<b>Pasar Uang</b>					
●● Manulife Dana Kas II	1,773.30	0.02	0.42	3.49	4.60
●● Manulife Dana Kas Syariah	1,263.91	0.01	0.40	3.28	4.30
● Manulife Indonesia Money Market Fund Kelas A	1,902.88	0.02	0.44	3.91	5.20
<b>Obligasi dan Sukuk</b>					
●● Manulife Dana Tetap Pemerintah	3,053.29	0.03	1.05	4.07	6.95
●● Manulife Obligasi Negara Indonesia II Kelas A	2,996.43	0.00	1.10	3.39	6.42
●● Manulife Obligasi Negara Indonesia II Kelas Income 1	1,168.03	0.00	0.64	3.31	6.48
● Manulife Obligasi Negara Indonesia II Kelas I1	1,328.81	0.01	1.26	4.86	8.45
●● Manulife Obligasi Unggulan Kelas A	2,763.23	0.10	1.33	4.23	5.43
●● Manulife Pendapatan Bulanan II	1,153.04	0.10	1.02	3.98	4.86
●● Manulife USD Fixed Income Fund (USD)	1.203	0.02	0.69	3.05	6.57
●● Manulife Syariah Sukuk Indonesia	1,088.71	0.07	1.14	3.55	5.55
<b>Campuran</b>					
●● Manulife Dana Campuran II	2,996.43	-0.37	1.45	4.06	3.31
●● Manulife Dana Tumbuh Berimbang	1,764.29	-0.27	2.03	2.27	0.24
<b>Saham</b>					
●● Manulife Dana Saham Kelas A	10,025.05	-0.56	3.39	1.58	-3.80
●● Manulife Greater Indonesia Fund (USD)	0.998	-0.88	5.03	2.53	-3.54
●● Manulife Institutional Equity Fund Kelas A1	857.68	-0.41	3.21	2.61	-2.31
● Manulife Institutional Equity Fund Kelas I	2,047.62	-0.40	3.31	3.47	-1.20
●● Manulife Saham Andalan	1,926.96	-0.33	3.89	1.29	-5.44
●● Manulife Saham SMC Plus	687.68	0.18	3.69	2.84	-3.33
●● Manulife Saham Syariah Asia Pasifik Dollar AS (USD)*	1.330	1.54	2.66	6.85	14.26
●● Manulife Saham Syariah ESG Transisi Global Dolar AS Kelas A2 (USD)*	1.111	2.08	3.15	11.07	-
●● Manulife Saham Syariah Global Dividen Dolar AS Kelas A1 (USD)*	1.114	1.18	0.97	8.46	16.70
●● Manulife Saham Syariah Global Dividen Dolar AS Kelas A3 (USD)*	1.107	1.19	0.98	8.47	16.69
●● Manulife Saham Syariah Golden Asia Dolar AS Kelas A1 (USD)*	0.817	2.44	6.24	13.67	11.82
●● Manulife Syariah Sektor Amanah Kelas A	3,563.02	-0.19	3.85	6.59	-1.07

\* Menggunakan data penutupan 26 September 2024.  
Sumber: Bloomberg

● Tersedia untuk investor individu  
● Tersedia untuk investor institusi

## Asia

Di hari terakhir pekan lalu, pasar Asia Pasifik melanjutkan penguatan masih tertopang eforia rangkaian stimulus pemerintah China. Indeks CSI300 naik 4.45%, ditopang oleh saham-saham teknologi. Walaupun indikator Industrial Profit untuk bulan Agustus justru turun 17.8% YoY, walaupun untuk tahun berjalan masih tetap berada di area positif naik 0.5%. Di Jepang, indeks Nikkei menguat 2.3% setelah data inflasi Tokyo - yang dianggap dapat menggambarkan sinyal inflasi Jepang - menunjukkan penurunan dan terpilihnya Shigeru Ishiba sebagai calon PM Jepang berikutnya. Secara keseluruhan indeks MSCI Asia Pasific menguat 1.61%.

## Indonesia

IHSG menutup akhir pekan dengan penurunan -0.61%. Sektor energi memimpin penguatan, sementara sektor infrastruktur tertekan. Sejalan dengan IHSG, indeks IDX80 juga melemah -0.95%. Asing mencatat penjualan bersih senilai IDR493 miliar. Pasar obligasi cenderung stagnan. Indeks BINDO melemah 0.02%, sementara imbal hasil SBN10Y tercatat 6.47%, naik 0.01% dibandingkan sehari sebelumnya.



### Pengungkapan dan sanggahan

Investasi melalui reksa dana mengandung risiko. Calon investor wajib membaca dan memahami prospektus sebelum memutuskan untuk berinvestasi melalui reksa dana. Kinerja masa lalu tidak mencerminkan kinerja masa datang. Dokumen ini disusun berdasarkan informasi dari sumber yang dapat dipercaya. PT Manulife Aset Manajemen Indonesia tidak menjamin keakuratan, kecukupan, atau kelengkapan informasi dan materi yang diberikan.

PT Manulife Aset Manajemen Indonesia terdaftar dan diawasi oleh Otoritas Jasa Keuangan (OJK). Seluruh informasi terkini mengenai PT Manulife Aset Manajemen Indonesia serta produk-produk dan layanannya dapat diakses di [manulifeim.co.id](http://manulifeim.co.id). PT Manulife Aset Manajemen Indonesia adalah bagian dari Manulife Investment Management dan informasi selengkapnya dapat ditemukan di [manulifeim.com](http://manulifeim.com).